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Dokumenter i saken: 

1. Forslag til Retningslinje for evaluering av forskere med stipend fra Trond Mohn 
stiftelse 

Bakgrunn 
 
Fakultetsstyret vedtok i 2011 retningslinjer for evaluering og bedømmelse av forskere som 
har fått tildelt stipend fra Bergens forskningsstiftelse. Når disse retningslinjene ble vedtatt var 
ordningen slik at prosjektlederen var ansatt i postdoktorstilling i prosjektperioden og det ble 
gjennomført kalling til professorstilling dersom bedømmelsen viste at prosjektleder hadde slik 
kompetanse.  
 
Bergens forskningsstiftelse har senere skiftet navn til Trond Mohn stiftelse og universitetet 
organiserer prosjektledernes arbeidsforhold på en annen måte enn tidligere. Nå ansettes 
prosjektlederne i fast stilling som forsker og universitetet har forpliktet seg til å lyse ut en fast 
kombinert stilling innenfor prosjektlederens fagområde i løpet av prosjektperioden. 
Fagområdet spesifiseres allerede ved inngåelse av prosjektavtalen. 
 
Universitetet forplikter seg også til å gjennomføre en kompetansevurdering av 
prosjektlederen samt gjennomføre en evaluering av prosjektet før utløpet av 
prosjektperioden. 
 
Kompetansebedømmelsen utføres i forbindelse med utlysning av fast kombinert stilling, og 
ved Det humanistiske fakultet lyses som hovedregel faste kombinerte stilling ut som 
førsteamanuensis. Det er derfor ikke hensiktsmessig å gjennomføre en egen bedømmelse i 
forhold til professorkompetanse.  
 
Mot slutten av prosjektperioden skal det gjennomføres en evaluering av prosjektet. Med 
dette menes det en ekstern, faglig evaluering av prosjektet samt evaluering av 
prosjektledelsen. Det legges derfor fram en revidert retningslinje for styret som er tilpasset 
den organisering som universitetet har i dag for tildelte stipend fra Trond Mohn stiftelse. 
 
Forslag til vedtak: 
Retningslinje for evaluering av forskere med stipend fra Trond Mohn stiftelse vedtas i tråd 
med framlagte forslag, eventuelt med de endringer som framkommer i møtet. 

 
  
Camilla Brautaset  
dekan Kim Ove Hommen 
 fakultetsdirektør 
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Retningslinjer for evaluering og bedømmelse av forskere 

knyttet til Det humanistiske fakultet som har fått tildelt 
stipend fra Trond Mohn stiftelse (TMS) 

 
 

Ifølge prosjektavtalen er fakultetet, når prosjektavslutning nærmer seg, forpliktet til å 
foreta en ekstern faglig evaluering av prosjektet samt evaluering av prosjektledelsen. 
 
Oppgaven skal utføres av en sakkyndig komité, supplert med et administrativt 
medlem som kan bedømme de økonomiske, samt forsknings- og 
personaladministrative aspektene ved prosjektet. 
 
Evaluering av prosjektet og prosjektledelsen 
Prosjektleder skriver en selvevaluering med utgangspunkt i følgende punkter: 
 

- Utvikling av forskningsstrategier og gjennomføring av planer, herunder 
initiering av forskningsprosjekter og innhenting av ekstern finansiering. 

- Evne til å skape/utvikle et kreativt, produktivt forskningsmiljø og et godt 
arbeidsmiljø i forskergruppen. 

- Samarbeid med andre relevante forskningsgrupper og forskningsmiljøer 
utenfor Universitetet i Bergen. 

- Samarbeid med institutt- og fakultetsnivå. 
- Prosjektstyring, herunder økonomistyring og budsjettering.  
- Håndtering av avvik og konflikter. 
- Prosjektrapportering og publiseringsstrategi. 

 
Det skal i tillegg legges fram en rapport på maksimalt ti sider som gjør greie for den 
faglige aktiviteten i gruppa i prosjektperioden og de faglige resultatene. En liste over 
publikasjoner fra prosjektet – inkludert planlagte publikasjoner, samt innlegg på 
konferanser o.l. skal legges ved rapporten.  
 
Den sakkyndige komiteen evaluerer prosjektet og prosjektledelsen med 
utgangspunkt i prosjektleders selvevaluering og rapport, samt fysiske møter i Bergen 
der komiteen får anledning til å intervjue prosjektleder og prosjektmedarbeiderne, 
samt institutt- og fakultetsledelse. 
 
Komiteens arbeid 
Komiteen skal bestå av minst tre personer, hvorav komiteens leder skal være 
professor med hovedstilling ved et norsk universitet. Fakultetet, ved dekanen på 
fakultetsstyrets fullmakt, oppnevner komiteens medlemmer i samarbeid med 
instituttleder ved det instituttet TMS-stipendiaten er knyttet til. For å evaluere 
prosjektgjennomføringen og prosjektledelsen, utvides komiteen med en administrativ 
representant med kompetanse på forsknings- og personalledelse.  
 
Komiteens innstilling skal så sant som mulig ferdigstilles senest 30 dager før 
prosjektavtalens sluttdato.  
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